


TRENTINO

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Servizio Appalti
Ufficio Gare

Via Dogana n. 8 – 38122 Trento

T +39 0461 496444

F +39 0461 496422

 pec serv.appalti@pec.provincia.tn.it

 @ serv.appalti@provincia.tn.it

 web www.appalti.provincia.tn.it

 AGENZIA PROVINCIALE PER
 GLI APPALTI E CONTRATTI

SITO INTERNET

 Trento, **17 MAG. 2018**

 Prot. n. S171/2018/ **287333** /3.5-2018-381

Oggetto: procedura aperta per l'affidamento dei servizi a favore del museo di arte moderna e contemporanea di Trento e Rovereto – MART suddivisa in due lotti

PUBBLICAZIONE QUESITI E RETTIFICA ERRORE MATERIALE.

Con la presente, sentito l'ente committente Museo di arte moderna e contemporanea di Trento e Rovereto – MART, si pubblicano le risposte ai quesiti presentati da alcuni operatori economici anche a seguito:

QUESITO 1

In riferimento alla procedura di gara: servizi a favore del Museo di arte moderna e contemporanea di Trento e Rovereto – MART- suddiviso in due lotti, siamo a richiedere, cortesemente, il nominativo dell'attuale soggetto gestore del servizio.

RISPOSTA 1

I dati richiesti sono reperibili al seguente link
https://www.sicopat.provincia.tn.it/portal/server.pt/community/home/972/ricerca_lavori_aggiudicati_public/213100.

QUESITO 2

In relazione ai requisiti di capacità tecnica e professionale, sul disciplinare si legge:

"b) Esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti servizi analoghi. Il concorrente deve aver eseguito nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di gara:...etc."

Si chiede conferma che per "triennio antecedente" si faccia riferimento alle annualità 2015, 2016 e 2017.

RISPOSTA 2

Così come indicato nel disciplinare di gara al punto 7.3, il triennio decorre dalla data di pubblicazione del bando di gara ovvero il giorno 16 aprile 2018. Pertanto il triennio decorre dal giorno 16 aprile 2018 fino al giorno 16 aprile 2015.

QUESITO 3

Con la presente si chiede un chiarimento per il CIG di cui all'oggetto e precisamente:

la capacità tecnica e professionale del disciplinare di gara al punto 7.3 lettera B del lotto 1 richiama il possesso di un fatturato medio Per l'attività specifica con la precisazione che "sono considerati servizi analoghi anche quelli di portierato e di gestione punti informativi". Siamo a chiedervi se l'attività di front-office può essere ritenuta da voi assimilabile all'attività di portierato e gestione punti informativi?

RISPOSTA 3

Si conferma che è considerata servizio analogo anche l'attività di front-office purché svolta, come indicato al punto 7.3 del disciplinare di gara, presso istituti o luoghi di cultura pubblici o privati come definiti dall'art. 101 del d.lgs. 42/2004.

QUESITO 4

In relazione alla procedura di gara in oggetto siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

- con riferimento al requisito di capacità tecnica e professionale (punto 7.3 del bando) si chiede se il triennio antecedente la data di pubblicazione del bando si deve intendere a ritroso dalla data di pubblicazione del bando ovvero 15/04/2015-15/04/2018 oppure riferito ad annate nella loro interezza ossia anni 2017-2016-2015?

- in caso di subappalto non vien richiesta l'individuazione nominativa dei subappaltatori né la presentazione di ulteriore documentazione mentre a pag. 25 al punto 13 viene richiesto di allegare in caso di subappalto anche il PASSOE del subappaltatore. Si chiede pertanto un chiarimento.

- in caso di partecipazione a tutti e due i lotti si chiede se anche la documentazione amministrativa (DGUE, PASSOE, ecc) deve essere una per ogni lotto a cui l'operatore economico presenta offerta.

RISPOSTA 4 E RETTIFICA DISCIPLINARE DI GARA

- Si rinvia a quanto indicato alla risposta nr. 2

- Si conferma che in caso di subappalto, ai sensi di quanto prescritto dall'art. 26 della legge provinciale 2/2016 e come indicato al punto 9 del disciplinare di gara "qualora il concorrente intenda, in caso di aggiudicazione, affidare in subappalto parte delle prestazioni oggetto della gara, **deve dichiarare all'interno del DGUE (parte II, lettera D) le parti delle prestazioni che intende subappaltare, tenendo conto che la percentuale complessiva subappaltabile, ai sensi di quanto previsto all'art. 105 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, non può essere superiore al limite del 30% dell'importo del contratto.**

Non è richiesta l'individuazione nominativa dei subappaltatori, né la presentazione di ulteriore documentazione."

A RETTIFICA di quanto erroneamente indicato nel disciplinare di gara al paragrafo 15.03.02 punto 13 si chiarisce che **NON È NECESSARIO PRESENTARE IL PASSOE DELL'IMPRESA SUBAPPALTATRICE.**

- si conferma che in caso di partecipazione ad entrambi i lotti la documentazione amministrativa deve essere presentata per ciascun lotto per il quale si presenta offerta.



IL DIRIGENTE

dott. Leonardo Caronna -

PF/EM